



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

HALS STORKØB HOLDING APS

HAVNEGADE 11, 9370 HALS

ÅRSRAPPORT

1. MAJ 2021 - 30. APRIL 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 13. december 2022

Daniel Pape

CVR-NR. 10 34 93 89

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	8
Ledelsesberetning.....	9
Koncern- og årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-24
Anvendt regnskabspraksis.....	25-31

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Hals Storkøb Holding ApS Havnegade 11 9370 Hals
	CVR-nr.: 10 34 93 89 Stiftet: 30. juni 1986 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. maj 2021 - 30. april 2022
Direktion	Svend Pedersen Pape
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.
Resultatopgørelse		
Bruttoresultat.....	27.689	25.801
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA).....	20.605	18.171
Resultat af primær drift.....	22.387	17.187
Finansielle poster, netto.....	1.027	2.679
Årets resultat før skat.....	40.384	54.468
Årets resultat.....	31.977	42.909
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	31.977	42.909
Balance		
Balancesum.....	478.407	451.154
Egenkapital.....	293.571	261.707
Pengestrømme		
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-11.186	-2.838
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte.....	21	21
Nøgletal		
Soliditetsgrad.....	61,4	58,0
Egenkapitalforrentning.....	11,5	32,8

Grundet manglende udarbejdelse af koncernregnskab efter regnskabsklasse C (mellem), har ledelsen ikke været i stand til at opgøre hoved- og nøgletal for årene 2017/18, 2018/19, 2019/20.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er drift af udlejningsejendomme, afkast af værdipapirer samt drift af dagligvareforretning.

Ændring som følge af væsentlige fejl

Moderselskabet

Selskabets kapitalandele i dattervirksomheder måles via indre værdis metode. Regnskabet for et af datterselskaberne har været behæftet med væsentlig fejl primo. Denne fejl har medført en fejl ved indregningen af kapitalandelen i moderselskabets regnskab. Som følge heraf er der foretaget korrektion af væsentlig fejl i sammenligningstallene for 2020/21. Fejlen er korrigeret på egenkapitalen primo, og sammenligningstal er tilpasset.

Herudover har der været væsentlig fejl ved manglende nedskrivning til imødegåelse af forventede tab på en fordring ved regnskabsaflæggelsen for 2020/21, hvor der forelå klare indikationer på, at fordringen var tabt grundet debtors konkurs. Som følge heraf er der foretaget korrektion af væsentlig fejl i sammenligningstallene for 2020/21. Fejlen er korrigeret på egenkapitalen primo.

Der henvises til beløbsmæssige angivelser og nærmere beskrivelse af forholdet i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Usikkerhed ved indregning og måling

Koncernens investeringsejendomme indregnes til dagsværdi. Selskabet anvender en afkastbaseret værdiansættelsesmodel med udgangspunkt i normaliserede driftsafkast og relevante afkastkrav. Dagsværdiberegningen er naturligt behæftet med usikkerhed, idet den indeholder væsentlige elementer af skøn.

Der henvises til den nærmere omtale af de anvendte forudsætninger i anlægsnoten for investeringsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er faldet fra 43 mio. kr. i 2020/21 til 32 mio. kr. i 2021/22 primært grundet, at avance ved salg af ejendomme og værdipapirreguleringer var betydeligt højere i 2020/21 end i 2021/22.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Ledelsen forventede et lignende resultat for 2021/22. Resultatet er på niveau med det forventede, når der tages højde for salg af ejendomme og værdipapirreguleringer.

Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

På baggrund af et for nuværende tilfredsstillende aktivitetsniveau forventes et resultat på 15 mio. kr. i 2022/23 uden værdiregulering af ejendomme.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		27.689	25.801	2.485	2.247
Personaleomkostninger.....	1	-7.084	-7.630	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-1.100	-984	-729	-619
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		2.882	0	271	0
DRIFTSRESULTAT.....		22.387	17.187	2.027	1.628
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksom- heder.....	2	16.970	34.602	30.031	41.799
Andre finansielle indtægter.....	3	1.998	3.985	576	117
Andre finansielle omkostninger.....	4	-971	-1.306	-261	-338
RESULTAT FØR SKAT.....		40.384	54.468	32.373	43.206
Skat af årets resultat.....	5	-8.407	-11.559	-409	-297
ÅRETS RESULTAT.....	6	31.977	42.909	31.964	42.909

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Grunde og bygninger.....		17.344	0	17.344	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		5.169	6.005	4.238	4.703
Investeringsjendomme.....		258.930	277.242	44.220	59.466
Materielle anlægsaktiver.....	7	281.443	283.247	65.802	64.169
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	242.066	211.023
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		137.683	125.113	5.190	3.465
Andre værdipapirer.....		3.000	0	3.000	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		0	0	7.005	7.005
Finansielle anlægsaktiver.....	8	140.683	125.113	257.261	221.493
ANLÆGSAKTIVER.....		422.126	408.360	323.063	285.662
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		4.634	3.731	0	0
Varebeholdninger.....		4.634	3.731	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.118	3.145	222	101
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	58.350	66.463
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		9.790	13.828	2.873	7.028
Andre tilgodehavender.....	9	2.721	1.545	1.382	318
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	11.031	5.153
Periodeafgrænsningsposter.....	10	212	175	35	26
Tilgodehavender.....		16.841	18.693	73.893	79.089
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	11	14.462	10.343	2.490	2.085
Værdipapirer.....		14.462	10.343	2.490	2.085
Likvide beholdninger.....		20.344	10.027	1.593	545
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		56.281	42.794	77.976	81.719
AKTIVER.....		478.407	451.154	401.039	367.381

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Selskabskapital.....		200	200	200	200
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		85.704	73.134	244.092	214.061
Overført overskud.....		207.553	188.260	49.165	47.346
Forslag til udbytte.....		114	113	114	113
EGENKAPITAL.....		293.571	261.707	293.571	261.720
Hensættelse til udskudt skat.....	12	15.548	13.512	1.018	897
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		15.548	13.512	1.018	897
Gæld til realkreditinstitutter.....		116.922	127.957	14.726	16.100
Selskabsskat.....		5.091	3.685	5.091	3.685
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	0	0	2
Anden gæld.....		6.181	0	0	0
Periodeafgrænsningsposter.....		1.980	2.200	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	13	130.174	133.842	19.817	19.787
Gæld til realkreditinstitutter.....		5.245	5.724	1.470	1.462
Gæld til pengeinstitutter.....		3	2.220	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.217	2.853	90	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	64.306	61.664
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		19.668	19.443	19.668	18.963
Selskabsskat.....		95	200	95	200
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	0	2	0
Anden gæld.....		10.622	11.350	1.002	2.688
Periodeafgrænsningsposter.....	14	264	303	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser...		39.114	42.093	86.633	84.977
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		169.288	175.935	106.450	104.764
PASSIVER.....		478.407	451.154	401.039	367.381
 Eventualposter mv.	15				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16				
 Nærtstående parter	17				

EGENKAPITALOPGØRELSE

Koncernen					
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 30. april 2021.....	200	73.134	189.820	113	263.267
Korrektion af fejl.....			-1.560		-1.560
Korrigeret egenkapital 1. maj 2021.....	200	73.134	188.260	113	261.707
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.		16.970	14.893	114	31.977
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-113	-113
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte.....		-4.400	4.400		0
Egenkapital 30. april 2022.....	200	85.704	207.553	114	293.571
Moderselskabet					
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 30. april 2021.....	200	216.783	48.906	113	266.002
Korrektion af fejl.....		-2.722	-1.560		-4.282
Korrigeret egenkapital 1. maj 2021.....	200	214.061	47.346	113	261.720
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.		30.031	1.819	114	31.964
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-113	-113
Egenkapital 30. april 2022.....	200	244.092	49.165	114	293.571

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Koncernen		Moderselskabet	
	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.
Årets resultat.....	31.977	0	31.964	0
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.100	0	729	0
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-6.754	0	0	0
Urealiserede kursavancer tilbageført.....	-2.266	0	-404	0
Resultat af associerede virksomheder.....	-16.970	0	-1.725	0
Resultat af dattervirksomheder.....	0	0	-28.306	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	8.407	0	409	0
Betalt selskabsskat.....	-6.466	0	-6.466	0
Ændring i varebeholdninger.....	-903	0	0	0
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	1.831	0	11.054	0
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit).....	-1.944	0	2.582	0
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-2.882	0	-271	0
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	5.130	0	9.566	0
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-11.186	0	-2.093	0
Salg af materielle anlægsaktiver.....	21.274	0	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-3.000	0	-5.735	0
Afdrag på langfristede udlån og værdipapirer.....	83	0	83	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	4.400	0	0	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	11.571	0	-7.745	0
Afdrag på lån.....	-4.278	0	-1.365	0
Ændring i driftskredit.....	-2.218	0	0	0
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-113	0	-113	0
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	225	0	705	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-6.384	0	-773	0
ÆNDRING I LIKVIDER.....	10.317	0	1.048	0
Likvider 1. maj.....	10.027	0	545	0
LIKVIDER 30. APRIL.....	20.344	0	1.593	0
Likvider 30. april specificeres således: Likvide beholdninger.....	20.344	0	1.593	0
LIKVIDER.....	20.344	0	1.593	0

På tidspunkt for aflæggelse af årsregnskabet for 2021/22, har det ikke været muligt at opgøre sammenligningstal for pengestrømsopgørelsen, fordi ledelsen grundet manglende udarbejdelse af pengestrømsopgørelse tidligere år, ikke er i besiddelse af relevante balancer og notespecifikationer, der kan forklare forskydninger fra 2019/20 til 2020/21.

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	
Personaleomkostninger					1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	21	21	1	1	
Løn og gager.....	6.366	6.999	0	0	
Pensioner.....	521	476	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	172	129	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	25	26	0	0	
	7.084	7.630	0	0	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.					
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder					2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	0	0	28.306	41.029	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	16.970	34.602	1.725	770	
	16.970	34.602	30.031	41.799	
Andre finansielle indtægter					3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	22	0	22	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.976	3.985	554	117	
	1.998	3.985	576	117	
Andre finansielle omkostninger					4
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	971	1.306	261	338	
	971	1.306	261	338	
Skat af årets resultat					5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	6.386	5.181	288	83	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-15	0	0	0	
Regulering af udskudt skat.....	2.036	6.378	121	214	
	8.407	11.559	409	297	

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	
Forslag til resultatdisponering					6
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	114	113	114	113	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	16.970	34.602	30.031	41.799	
Overført resultat.....	14.893	8.194	1.819	997	
	31.977	42.909	31.964	42.909	

Materielle anlægsaktiver

	Koncernen			Note
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings-ejendomme	
Kostpris 1. maj 2021.....	0	19.655	280.456	
Overførsel.....	16.392	0	-16.392	
Tilgang.....	1.058	158	9.970	
Afgang.....	0	0	-14.770	
Kostpris 30. april 2022.....	17.450	19.813	259.264	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021.....	0	13.650	0	
Årets afskrivninger.....	106	994	0	
Af- og nedskrivninger 30. april 2022.....	106	14.644	0	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. maj 2021....	0	0	-3.214	
Årets værdireguleringer.....	0	0	2.880	
Værdireguleringer til dagsværdi 30. april 2022.....	0	0	-334	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022.....	17.344	5.169	258.930	
	Moderselskabet			
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings-ejendomme	
Kostpris 1. maj 2021.....	0	6.928	59.950	
Overførsel.....	16.392	0	-16.392	
Tilgang.....	1.058	158	877	
Kostpris 30. april 2022.....	17.450	7.086	44.435	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021.....	0	2.225	0	
Årets afskrivninger.....	106	623	0	
Af- og nedskrivninger 30. april 2022.....	106	2.848	0	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. maj 2021....	0	0	-486	
Årets værdireguleringer.....	0	0	271	
Værdireguleringer til dagsværdi 30. april 2022.....	0	0	-215	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022.....	17.344	4.238	44.220	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

7

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Koncernen			
	Bolig- ejendomme	Ferieudlejnings- ejendomme	Kontor- ejendomme	Retail
Dagsværdi 30. april 2022.....	225.630	3.500	6.400	23.400
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	3.105	-50	-228	55
	Moderselskabet			
	Bolig- ejendomme	Ferieudlejnings- ejendomme	Kontor- ejendomme	Retail
Dagsværdi 30. april 2022.....	19.320	3.500	6.400	15.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	514	-50	-228	35

Dagsværdi for investeringsejendomme i koncernen

Koncernens portefølje af investeringsejendomme vedrører udlejning til både private og erhverv.

Ejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens normaliserede driftsafkast og individuelt fastsatte afkastkrav.

Koncernen ejer 4 boligejendomme, heraf 2 ejendomme med flere lejemål, beliggende i Nordjylland, hvis forventede driftsafkast i et normalår er vurderet til 2.301 tkr. Ved værdiansættelsen er der anvendt et afkastkrav i intervallet 4,25 % til 7 %. Ejendommene er samlet indregnet til 42.730 tkr.

Koncernen ejer et ejendomskompleks med flere selvstændigt udlejede ejendomme beliggende i Midt- og Østjylland, hvis forventede driftsafkast i et normalår er vurderet til 6.414 tkr. Ved værdiansættelsen er der anvendt et afkastkrav i intervallet 3,1 % til 4,5 %. Ejendommene er samlet indregnet til 150.300 tkr.

Koncernen ejer et ejendomskompleks med flere selvstændigt udlejede ejendomme beliggende i Vestjylland, hvis forventede driftsafkast i et normalår er vurderet til 1.844 tkr. Ved værdiansættelsen er der anvendt et afkastkrav på 6,25 %. Ejendommene er samlet indregnet til 29.500 tkr.

Koncernen ejer 2 kontorejendomme beliggende i Nordjylland, hvis forventede driftsafkast i et normalår er vurderet til 420 tkr. Ved værdiansættelsen er der anvendt et afkastkrav på 6,5 %. Ejendommene er samlet indregnet til 6.400 tkr.

Koncernen ejer 4 retalejendomme beliggende i Nordjylland, hvis forventede driftsafkast i et normalår er vurderet til 1.757 tkr. Ved værdiansættelsen er der anvendt et afkastkrav i intervallet 6,75 % til 9 %. Ejendommene er samlet indregnet til 23.400 tkr.

Koncernen ejer ferieudlejningsejendomme bestående af flere ferielejligheder beliggende i Nordjylland, hvis forventede driftsafkast i et normalår er vurderet til 263 tkr. Ved værdiansættelsen er der anvendt et afkastkrav på 7,5 %. Ejendommene er samlet indregnet til 3.500 tkr.

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

7

Det forventede driftsafkast er vurderet under hensyntagen til ejers andel af omkostninger, vedligeholdelse og administration. Ved værdiansættelsen er der taget hensyn til ejendommens beliggenhed, stand og ejendomstype. Værdiansættelsen er korrigeret for tidsbegrænsede omkostninger, indgåede rabatter og forhold i øvrigt.

Herudover ejer koncernen en projektejendom med udstykning til boliger beliggende i Næstved. Ejendommens dagsværdi på 3.100 tkr. er vurderet ved anvendelse af ekstern vurdering foretaget af sagkyndig vurderingsmand.

Dagsværdi for investeringsejendomme i moderselskabet

Ejendomsporteføljen består af 6 investeringsejendomme, som er beliggende i Danmark, primært i Nordjylland, som vedrører udlejning til erhverv og private.

Ejendommens dagsværdi vurderes ved anvendelse af afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af erhvervsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Boligejendomme består af 2 ejendomme beliggende i Hals, hvis forventede driftsafkast i et normalår er vurderet til 822 tkr. Ved værdiansættelsen er der anvendt et afkastkrav på 4,25 %.

Ferieudlejningsejendomme består af flere ferielejligheder beliggende i Sæby, hvis forventede driftsafkast i et normalår er vurderet til 263 tkr. Ved værdiansættelsen er der anvendt et afkastkrav på 7,5 %.

Kontorejendomme består af 2 ejendomme beliggende i Hals, hvis forventede driftsafkast i et normalår er vurderet til 420 tkr. Ved værdiansættelsen er der anvendt et afkastkrav på 6,5 %.

Retail består af en ejendom beliggende i Als, hvis forventede driftsafkast i et normalår er vurderet til 1.321 tkr. Ved værdiansættelsen er der anvendt et afkastkrav på 8,75 %.

Det forventede driftsafkast er vurderet under hensyntagen til ejers andel af omkostninger, vedligeholdelse og administration. Ved værdiansættelsen er der taget hensyn til ejendommens beliggenhed, stand og ejendomstype. Værdiansættelsen er korrigeret for tidsbegrænsede omkostninger, indgåede rabatter og forhold i øvrigt.

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

8

	Koncernen	
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. maj 2021.....	51.979	0
Tilgang.....	0	3.000
Kostpris 30. april 2022.....	51.979	3.000
Værdireguleringer 1. maj 2021.....	73.134	0
Udloddet resultat.....	-4.400	0
Årets resultat.....	16.970	0
Værdireguleringer 30. april 2022.....	85.704	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022.....	137.683	3.000
	Moderselskabet	
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. maj 2021.....	1.359	204
Tilgang.....	2.735	0
Kostpris 30. april 2022.....	4.094	204
Værdireguleringer 1. maj 2021.....	209.666	3.261
Årets resultat.....	28.319	1.725
Andre reguleringer.....	-13	0
Værdireguleringer 30. april 2022.....	237.972	4.986
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022.....	242.066	5.190
	Moderselskabet	
	Andre værdipapirer	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. maj 2021.....	0	7.005
Tilgang.....	3.000	0
Kostpris 30. april 2022.....	3.000	7.005
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022.....	3.000	7.005

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat) Kapitalandele i dattervirksomheder (tkr.)

8

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Hals Storkøb A/S, Aalborg.....	24.447	2.986	100 %
Hals Storkøb City I ApS, Aalborg.....	5.885	184	100 %
Byggeselskabet Mårslet ApS, Aalborg.....	36.189	8.782	100 %
Byggeselskabet Skødstrup ApS, Aalborg.....	5.539	2.346	100 %
Ejendomsselskabet af 05.03.2003 ApS, Aalborg.	261	-221	100 %
Ejendomsselskabet Spjald ApS, Aalborg.....	14.175	1.385	100 %
Ringsted Klosterpark ApS, Aalborg.....	400	22	100 %
Hals Invest ApS, Aalborg.....	3.176	453	100 %
Hals Byggefelt B ApS, Aalborg.....	54.910	1.039	100 %
Hals Byggefelt M ApS, Aalborg.....	97.083	11.342	100 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (tkr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Klippen ApS, Aalborg.....	8.013	1.748	50 %
Laksestræde ApS, Aalborg.....	-28	-94	50 %
Skørping City 1 ApS, Aalborg.....	883	310	50 %
Skørping City 2 ApS, Aalborg.....	2.225	2.185	33 %

Kapitalandele i associerede virksomheder via dattervirksomheder(tkr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
I/S Byggefelt B, Aalborg.....	40.062	2.719	50 %
I/S Byggefelt M, Aalborg.....	224.924	27.770	50 %

Andre tilgodehavender

9

Indregning af andre tilgodehavender forfalder 86 tkr. til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb.

Periodeafgrænsningsposter

10

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og kontingenter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

NOTER

Note

Andre værdipapirer og kapitalandele

11

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Koncernen		
	Børsnoterede danske aktier	Børsnoterede udlandske aktier	
Dagsværdi 30. april 2022.....	14.199	263	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	2.296	-30	
			Moder-selskabet
			Børsnoterede danske aktier
Dagsværdi 30. april 2022.....			2.490
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....			404

Hensættelse til udskudt skat

12

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, tilgodehavender og gæld til realkreditinstitutter, herunder fradrag for låneomkostninger.

	Koncernen		Moterselskabet	
	2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Udskudt skat vedrører:				
Materielle anlægsaktiver.....	16.213	14.186	1.458	1.337
Andre tilgodehavender.....	-440	-440	-440	-440
Gæld til realkreditinstitutter.....	-66	-68	0	0
Fremført skattemæssigt særunderskud.....	-159	-166	0	0
	15.548	13.512	1.018	897
Udskudt skat 1. maj.....	13.512	7.574	897	1.123
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	2.036	6.378	121	214
Korrektion fejl.....	0	-440	0	-440
Udskudt skat 30. april.....	15.548	13.512	1.018	897

NOTER

Note

Langfristede gældsforpligtelser

13

	Koncernen			
	30/4 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2021 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	122.167	5.245	95.972	133.681
Selskabsskat.....	5.186	95	0	3.885
Anden gæld.....	7.455	1.274	780	0
Periodeafgrænsningsposter.....	2.200	220	1.100	2.420
	137.008	6.834	97.852	139.986
	Moderselskabet			
	30/4 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2021 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	16.196	1.470	8.868	17.562
Selskabsskat.....	5.186	95	0	3.885
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....	2	2	0	2
	21.384	1.567	8.868	21.449

Periodeafgrænsningsposter

14

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver vedrører tilskud og lejeindtægter i den efterfølgende periode.

NOTER**Note****Eventualposter mv.****15****Eventualforpligtelser****Moderselskabet***Kautiøner*

Til sikkerhed for Hals Storkøb A/S' kreditfaciliteter hos pengeinstitut har Hals Storkøb Holding ApS stillet ulimiteret selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for I/S Havnegade 7's kreditfaciliteter hos pengeinstitut har Hals Storkøb Holding ApS stillet ulimiteret selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for I/S Byggefelt M's kreditfaciliteter hos pengeinstitut har Hals Storkøb Holding ApS stillet ulimiteret selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for Klippen ApS' kreditfaciliteter hos pengeinstitut har Hals Storkøb Holding ApS stillet ulimiteret selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for Skørping City 1 ApS' kreditfaciliteter hos pengeinstitut har Hals Storkøb Holding ApS stillet ulimiteret selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for Skørping City 2 ApS' kreditfaciliteter hos pengeinstitut har Hals Storkøb Holding ApS stillet ulimiteret selvskyldnerkaution.

Koncernen*Kautiøner*

Til sikkerhed for I/S Byggefelt M's kreditfaciliteter hos pengeinstitut har koncernen stillet ulimiteret selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for Klippen ApS' kreditfaciliteter hos pengeinstitut har koncernen stillet ulimiteret selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for Skørping City 1 ApS' kreditfaciliteter hos pengeinstitut har koncernen stillet ulimiteret selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for Skørping City 2 ApS' kreditfaciliteter hos pengeinstitut har koncernen stillet ulimiteret selvskyldnerkaution.

Solidarisk hæftelse i interessentskaber

Koncernen deltager i interessentskab (I/S Byggefelt B), hvor der er solidarisk hæftelse for de samlede forpligtelser. Forpligtelserne udgør pr. 30. april 2022, 10 tkr.

Koncernen deltager i interessentskab (I/S Byggefelt M), hvor der er solidarisk hæftelse for de samlede forpligtelser. Forpligtelserne udgør pr. 30. april 2022, 206.985 tkr.

Retssager

Koncernen er part i en retssag med erstatningskrav rejst mod koncernen på ca. 1 mio. kr. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af denne retssag ikke vil medføre yderligere omkostninger for koncernen. Der er derfor ikke afsat hverken erstatningsbeløb eller sagsomkostninger i årsrapporten for 2021/22.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildebeskatninger såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 5.186 tkr. pr. balancedagen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****16****Moderselskabet**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.196 tkr., er der givet pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 39.164 tkr.

Til sikkerhed for bankengagement, er der givet pant i kapitalandele i associerede virksomheder i Klippen ApS.

Koncernen

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 122.167 tkr., er der givet pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 248.974 tkr.

Der er endvidere tinglyst ejerpantebreve for 28.175 tkr. i ovenstående ejendomme.

Til sikkerhed for bankengagement er der givet pant i kapitalandele i associerede virksomheder i Klippen ApS.

Til sikkerhed for bankengagement er der givet pant i værdipapirdepoter, der på balancedagen indeholder en samlet værdi på 11.291 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med Dagrofa, er der stillet garanti med 1.500 tkr.

Nærtstående parter**17**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Svend Pedersen Pape, Strandgade 3, 9370 Hals, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
